Постановление Брянской городской администрации

от 17.11.2021 № 3517-п

О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных спортивных
учреждений города Брянска, утвержденное
постановлением Брянской городской
администрации от 25.02.2019 № 554-п

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации» и на основании постановления
Правительства Брянской области от 12.07.2021 № 252-п «О внесении
изменений в Примерное положение об оплате труда работников
государственных бюджетных и автономных учреждений физической
культуры и спорта Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных спортивных учреждений города Брянска,
утвержденное постановлением Брянской городской администрации
от 25.02.2019 № 554-п (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 03.09.2019 № 2823-п, от 05.11.2019 № 3578-п,
от 16.03.2020 № 676-п, от 01.06.2020 № 1362-п, от 29.10.2020 № 2938-п,
от 20.01.2021 № 73-п, от 28.07.2021 № 2255-п) (далее – Положение)
следующие изменения:

1.1. В пункте 3.4.6. Положения слова «50% должностного оклада»

 2

заменить словами «100% должностного оклада».
1.2. Таблицу 2 приложения № 10 к Положению изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и на сайте Брянской городской администрации в сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Миронову В.М.

Глава администрации       А.Н. Макаров

              Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации
от 17.11.2021 № 3517-п

«Таблица 2 – Рекомендуемые размеры нормативов оплаты труда тренера

за результативную подготовку одного спортсмена (команды)

№ Статус официального
спортивного соревнования

Занятое
место или
участие

без учета
занятого

места

Рекомендуемый размер
норматива оплаты

труда в % от ставки
заработной платы

тренера за
результативную

подготовку одного
спортсмена (команды)

1. Официальные международные спортивные соревнования
1.1

Олимпийские игры, чемпионат
мира, Паралимпийские и
сурдлимпийские игры

1 до 400
2-3 до 320
4-6 до 200

участие до 160
1.2.

Кубок мира (сумма этапов или
финал), чемпионат Европы

1 до 320
2-3 до 200
4-6 до 160

участие до 120
1.3

Кубок Европы (сумма этапов или
финал), первенство мира

1 до 200
2-3 до 160
4-6 до 120

участие до 80
1.4. Этапы Кубка мира, первенство

Европы, Всемирная универсиада,
Юношеские Олимпийские игры,
Европейский юношеский
Олимпийский фестиваль

1 до 160
2-3 до 120
4-6 до 100

участие до 40

1.5.
Прочие официальные
международные спортивные
соревнования

1 до 120
2-3 до 100
4-6 до 80

участие до 40
2. Индивидуальные, личные (групп, пар, экипажей) виды программ

официальных спортивных соревнований, командные виды программ
официальных спортивных соревнований, с численностью команд

до 8 спортсменов включительно

2.1
Чемпионат России, Кубок

России (сумма этапов или финал)

1 до 200
2-3 до 160
4-6 до 120

участие до 80
2.2 Первенство России (молодежь,

юниоры и юниорки),
1 до 160

2-3 до 120

 4

Спартакиада молодежи (финалы) 4-6 до 80
участие до 40

2.3 Первенство России (юноши и
девушки), Спартакиада

спортивных школ (финалы),
Спартакиада учащихся (финалы)

1 до 120
2-3 до 80
4-6 до 40

участие -
2.4

Прочие межрегиональные и
всероссийские официальные

спортивные соревнования

1 до 80
2-3 до 40
4-6 -

участие -
3. Официальные спортивные соревнования в командных игровых видах спорта,

командные виды программ официальных спортивных соревнований,
с численностью команд свыше 8 спортсменов

3.1 За подготовку команды (членов
команды), занявших места на

чемпионате России, Кубке
России

1 до 200
2-3 до 160
4-6 до 120

участие до 80

3.2 За подготовку команды (членов
команды), занявших места на

первенстве России (среди
молодежи), Спартакиаде

молодежи (финалы)

1 до 160
2-3 до 120
4-6 до 80

участие до 40

3.3 За подготовку команды (членов
команды), занявших места на
первенстве России (юниоры и
юниорки, юноши и девушки),

Спартакиаде спортивных школ
(финалы), Спартакиаде учащихся

(финалы)

1 до 120
2-3 до 80
4-6 до 40

участие -

3.4 За подготовку команды (членов
команды), занявших места на
прочих межрегиональных и

всероссийских официальных
спортивных соревнованиях

1 до 80
2-3 до 40
4-6 -

участие -

».

Главный специалист комитета по
физической культуре и спорту Брянской
городской администрации

 О.В. Барсукова

Председатель комитета по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации

 А.Г. Погорелов

Заместитель Главы городской
администрации

 В.М. Миронова